
 

REGIONE PIEMONTE BU22 30/05/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 24 maggio 2024, n. 354 
C.D.C. S.P.A. sede di TORINO Via F. Menabrea 14 - Revoca dei titoli di autorizzazione e di 
accreditamento del Laboratorio specializzato di Genetica Medica. 
 

 

ATTO DD 354/A1414E/2024 DEL 24/05/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:   

 
 
C.D.C. S.P.A. sede di TORINO Via F. Menabrea 14 – Revoca dei titoli di 
autorizzazione e di accreditamento del Laboratorio specializzato di Genetica Medica. 
 

 
Vista la L.R. n. 55 del 5 novembre 1987 e s.m.i. “Requisiti minimi dei laboratori di analisi di cui al 
D.P.C.M. 10 febbraio 1984” e s.m.i.; 
 
Vista la D.G.R. 26 novembre 2001, n. 104-4642 avente ad oggetto: << PROMEA s.r.l. - Via 
Menabrea n. 14 – Torino – Accreditamento per l’attività specialistica ambulatoriale di fascia A e 
Laboratorio specializzato di Genetica Medica di fascia A. >>; 
 
Vista la D.D. n. 8 del 11 gennaio 2024 avente ad oggetto: << C.D.C. S.p.A. - sede legale in Torino, 
Via Cernaia n. 20 – Autorizzazione al trasferimento del Laboratorio Analisi Cliniche dalla sede di 
Via San Remo 3 bis a Torino alla nuova sede di Strada del Portone n. 61 a Torino. >>; 
 
Vista la D.D. n. 42 datata 25 gennaio 2024 avente ad oggetto: << PROMEA s.r.l. - Volturazione 
della titolarità dei provvedimenti di accreditamento regionali, in favore della Società C.D.C. S.P.A., 
a seguito di fusione mediante incorporazione. >>; 
 
Visto che il Legale Rappresentante della società C.D.C. S.P.A., avente sede legale in TORINO, Via 
Cernaia, n. 20 ha presentato, ai sensi della L.R. 55/87, istanza - pervenuta al Settore competente, 
con prot. regionale n. 12713 del 16 maggio 2024 - di revoca dei titoli autorizzativi e di 
accreditamento afferenti l’attività di Laboratorio specializzato di Genetica Medica, sito nella sede di 
Via F. Menabrea n. 14 Torino, a far data dal 1° giugno 2024; il Legale Rappresentante ha specificato 
che tale revoca è motivata a seguito di rinuncia all’autorizzazione ed all’accreditamento del 
Laboratorio specializzato di Genetica Medica, sito nella sede di Torino, Via F. Menabrea n. 14, a far 
data dal 1° giugno 2024. 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  



 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. n. 55/87 e s.m.i.; 

• L.R. n. 25/2021; 

• L.R. n. 60/1997 e s.m.i.; 

• L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 art. 17 e 18 e s.m.i.; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000; 

• D.G.R. n. 104-4642 del 26 novembre 2001; 

• D.D. n. 8 del 11 gennaio 2024; 

• D.D. n. 42 datata 25 gennaio 2024; 
 

DETERMINA  
 
 
- di revocare – così come espresso in premessa – in capo al Legale Rappresentante della società 
C.D.C. S.P.A., avente sede legale in TORINO, Via Cernaia, n. 20, i titoli di autorizzazione e di 
accreditamento afferenti l’attività di Laboratorio specializzato di Genetica Medica, sito nella sede di 
Torino, Via F. Menabrea n. 14 , a far data dal 1° giugno 2024, come da istanza motivata dal Legale 
Rappresentante della società C.D.C. S.P.A; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 

 
 
 


